АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИСТВЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2019   №  118

п. Листвянский

Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка и доплаты к пенсиям,
дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров,
лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Листвянского сельсовета»

 В  соответствии  с  федеральным  законом  от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «  Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», и  постановлением администрации Листвянского сельского совета от
17.10.2014 года  № 133 «Об утверждении порядка разработки,  реализации оценки
эффективности  муниципальных   целевых  программ  Листвянского  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области»,  в  целях  повышения  качества
жизни отдельных категорий граждан поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  муниципальную программу  «Социальная   поддержка и доплаты к
пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам,
замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной  службы  в
органах местного самоуправления Листвянского сельсовета» согласно приложения
№ 1.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  печатном  издании
«Вестник  Листвянского  сельсовета»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации   Листвянского  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Листвянского сельсовета                                                               Е. Д. Курепина

Приложение 1
к постановлению администрации

Листвянского сельсовета
от 11.11.2019    №  118

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И ДОПЛАТЫ К ПЕНСИЯМ, ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕНСИОНЕРОВ, ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЛИСТВЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И ДОПЛАТЫ К ПЕНСИЯМ, ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПЕНСИОНЕРОВ, ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛИСТВЯНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА»

Наименование Программы -  муниципальная программа «Социальная поддержка и
доплаты  к  пенсиям,  дополнительное  пенсионное
обеспечение  пенсионеров,  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  и  должности
муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления Листвянского сельсовета»

(далее - Программа)

Заказчик Программы      -      Администрация Листвянского сельского совета
Разработчик Программы   -   Администрация Листвянского сельского совета

Основная  цель  Программы  -  повышение  качества  жизни  отдельных  категорий
граждан поселения

Основные задачи           Исполнение обязательств поселения по оказанию мер
Программы                    социальной поддержки  отдельным категориям граждан,
                                        установленных федеральным и областным
                                        законодательством.

Сроки реализации              2019-2022 годы
Программы

Структура Программы,      Обеспечить выполнение Решения Совета
перечень основных      депутатов Листвянского сельсовета Искитимского
направлений                  района Новосибирской области от 29.11.2007 г. №120 «О
                                        порядке назначения, выплаты и перерасчета размера
                                        пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные
                                        муниципальные должности и муниципальным служащим в
органах местного самоуправления Листвянского сельсовета»

Приложение  N  1  к  Программе  "Перечень   мероприятий  по  реализации
муниципальной  целевой программы «Социальная поддержка и доплаты к пенсиям,
дополнительное  пенсионное  обеспечение  пенсионеров,  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления Листвянского сельсовета»

Исполнители Программы   - Администрация Листвянского сельсовета

Объемы и источники            - общий объем финансирования Программы
финансирования                     __260,8_рублей.
Программы                     Из общего объема финансирования Программы:
                                         средства местного бюджета – _260,8__рублей,
                                         в том числе:
                                                   2019 год – 80_тыс. рублей;
                                                   2020 год – 86 тыс. рублей;
                                                   2021 год – 90 тыс. рублей;
                                                   2022 год – 95 тыс. рублей

Система - контроль за реализацией Программы осуществляет по итогам каждого
года администрация Листвянского сельсовета.
Формы  контроля  -  проверка  исполнения  разделов  Программы;
отчеты исполнителей Программы

--------------------------------
<*> Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.
Раздел I

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ
НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Программа  разработана  в  соответствии  с  федеральными  и  областными
законами  социальной  направленности,  постановлением  Губернатора
Новосибирской  области  от  10.12.2007  N  483  "Об  утверждении  Положения  о
порядке установления,  выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой
пенсии лицам, замещавшим государственные должности Новосибирской области",
постановлением администрации Листвянского сельсовета от 17.10.2014г № 133

Эффективное  функционирование  системы  социальной  поддержки  и
социального  обслуживания  населения  направлено  на  предоставление  мер
социальной  поддержки,  социальных  гарантий  и  выплат  в  полном  объеме  и  в
доступной форме с учетом адресного подхода, а также предоставление социальных
услуг в соответствии с установленными стандартами.

В  настоящее  время  минимальный  размер  оплаты  труда  практически
приближен  к  прожиточному  минимуму  трудоспособного  населения,  и
реформирование пенсионного обеспечения граждан направлено, в первую очередь,
на установление величины пенсий в 2014 году не ниже величины прожиточного

минимума пенсионера.
С  учетом  решения  этих  задач,  а  также  кризисных  явлений  в  экономике,

отрицательно  сказывающихся  на  росте  доходов,  выполнение  в  полном  объеме
социальных  обязательств  государства  перед  населением,  усиление  социальной
поддержки,  обеспечение  необходимого  объема  и  качества  социальных  услуг
является  приоритетным  направлением  государственной  политики  в  социальной
сфере. Актуальным остается не дополнительное наращивание льгот, а обеспечение
уже установленных мер социальной поддержки с учетом их индексации.

В области приняты и действуют законы социальной направленности. Все меры
социальной  поддержки,  гарантированные  федеральным  и  областным
законодательством, предоставляются своевременно и в полном объеме.

Меры  государственной  социальной  поддержки  остаются  важнейшим
инструментом  преодоления  негативных  последствий  социального  неравенства  и
бедности.

Формирование современной и комфортной социальной среды, решение задач
по  улучшению  качества  жизни  населения  напрямую  связаны  с  повышением
эффективности  социальной  политики.  Все  это  предполагает  осуществление
системной и целенаправленной работы, принятие и реализацию Программы.

Раздел II
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ, А ТАКЖЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

Главная цель разработки Программы - повышение качества жизни отдельных
категорий граждан поселения.

Основными целями Программы являются:
- Повышение благосостояния отдельных категорий населения поселения.
Для  достижения  поставленных  целей  необходимо  решение  следующих

основных задач:
- Исполнение обязательств  поселения по оказанию мер социальной поддержки

отдельным  категориям  граждан,  установленных  федеральным  и  областным
законодательством.

Раздел III
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
В ТОМ ЧИСЛЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Программа состоит  из  мероприятий по  социальной поддержке  и  доплат к
пенсиям,  дополнительное  пенсионное  обеспечение  пенсионеров,  лицам,
замещавшим  муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы
Листвянского сельсовета, которые направлены на предоставление мер социальной
поддержки  пенсионеров,  лиц,  замещавшим  муниципальные  должности  и
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Листвянского сельсовета

 Общий  объем  средств  на  реализацию  мероприятий  Программы  по

предварительным расчетам ожидается в сумме 351тыс.  рублей за период с 2019
года по 2022 годы за счет средств местного бюджета. Прогнозируемые объемы и
источники финансирования Программы приведены в таблице N 1

Таблица N 1
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
(тыс. рублей)

Источники финансирования Всего В том числе по годам
2019  2020 2021 2022

Итого финансирование по Программе
В том числе:
местный бюджет                 351 80 86 90 95

Объемы  и  источники  финансирования  Программы  подлежат  ежегодной
корректировке  при  формировании  бюджета  Листвянского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

Финансирование  Программы  осуществляется  в  пределах  средств,
предусматриваемых ежегодно в бюджете Листвянского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области.

При  изменении  объемов  бюджетного  финансирования  Программы
муниципальный заказчик Программы в установленном порядке уточняет объемы
финансирования, а также мероприятия Программы.

В  приложении  N  1  к  Программе  приведена  система  программных
мероприятий, направленная на решение задач и достижение поставленных целей, с
указанием  финансовых  ресурсов  по,  срокам  реализации,  объемам и  источникам
финансирования.

Приложение 1
к постановлению администрации

Листвянского сельсовета
                                                                                                       от 11.11.2019 г. № 118

Перечень  мероприятий  по  реализации  муниципальной  целевой  программы
«Социальная  поддержка  и  доплаты  к  пенсиям,  дополнительное  пенсионное
обеспечение  пенсионеров,  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  и
должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления
Листвянского сельсовета »

№
п/п

Содержание
мероприятия

Ожидаемый
результат

Ответствен
ный
исполнитель

Срок
исполне
ния

Источн
ик
финанси
рования

Объем  финансирования  по
годам

(тыс. рублей)

Всего

2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Выплата
государственной

повышение
качества  жизни

Администр
ация

бессро
чно

Местн
ый 80 86 90 95 351

1 пенсии за  выслугу
лет  лицам,
замещающим
муниципальные
должности  и
должности
муниципальной
службы  в  органах
местного
самоуправления
Листвянском
сельсовета

отдельных
категорий
граждан
поселения

Листвянско
го
сельсовета

бюджет

ИТОГО 80 86 90 95 351